RIC. A te ipso preter Scripturam istam mortis necessitatem 5 peccatoribus in casu predicto attribuis; cum illa pena non fuerit generaliter comminata cunctis hominibus, set solum primis nostris parentibus; nec illis pro quocunque peccato, set pro sola comestione fructus prohibiti: *De ligno, inquit, sciencie boni et mali ne comedas; in quacunq[ue] enim die ex eo comederis 10 morte morieris* (Gen. ii. 17).

XXX. IOHANNES. Si in casu perseverancie nostrorum primorum parentum in bono aliqui eorum posteri aliis prelati fuissent, dominium istud originale amplius fuisset in prelatiis quam in subditis; quia in ipsis fuisset maior auctoritas rebus utendi. 15

RICARDUS. Non sequitur; quia auctoritas illa, ut claruit, ministerialis dumtaxat et adventicia eis fuisset, non ex natura specifica eis proveniens, scilicet, non ex iusta natura rationali mortali: sic quod, supposito in presenti, donec discuciatur in tercio, quod in aprioribus ad regimen fuisset duplex auctoritas 20 rebus utendi, una originalis que ponitur in descriptione domini (cuius causa est cum iusticia rationalis mortalitas) et alia personalis adiecta nature abextra (que, licet dici valeat naturalis, quia ex cursu naturali agencium et paciencium, nequaquam tamen originalis seu specifica dici deberet aut fuisse dominium 25 poterit affirmari, ut superius est ostensum, set fuisset, ut ibi ^{supra, p.} stitit, ministerium appellandum), quamvis etiam utramque aucto- 371- ritatem terciam cum eis ac quartam, quam quis suffragantibus sibi ^{post terc. B} condicionibus naturalibus seu per electionem aut iure alio ^{tamen add.} positivo aliquis acquisisset, unam auctoritatem appellare velinus: ^{ac B: aut} M. nequaquam ex ampliacione illius tocius auctoritatis consequitur ampliacione originalis domini, potius quam ampliacione recte rationalitatis mortalis quam immediate consequitur; sicut nec in herede cuiusquam, qui sibi dominia nova seu alia iura acquirit, sequitur propter hoc ampliacione hereditarii domini patris sui. Pariter vide- 35 tur de primis coniugibus, quoniam maior auctoritas, ut videtur, etiam naturalis fuit in viro quam in muliere rebus utendi propter eos creatis; quoniam naturaliter ipsa debuit viro esse subiecta et minus apte dispositionis erat ad regimen. Set quia illa maioritas causam accepit a natura corporis, nequaquam mutare potuit sive 40 minuere auctoritatem, que ^{*}causam habuit originalem naturam 25A specificam, scilicet, naturam rationalem iustam mortalem: sic quod michi videtur quod in omnibus hominibus ac mulieribus